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5 4 

ANREISE AM FREITAG 
Es saugt und bläst der Heinzelmann.



7 6 

FREITAGABEND 
So manche Gabel brach.



9 8 

ABENDGEBET IM KREUZGANG 
So geht Stimmung.



11 10 

VOR DEM MARKT 
Den frühen Käse fängt der frühe Gast.



13 12 

ERÖFFNUNG 
Der Pfarrer legt sich ins Zeug.



15 14 

ERZABTEI ST. OTTILIEN 
Millimeterarbeit am Kunden.



17 16 

ABTEI MARIA FRIEDEN 
Kerzen für alles und jeden.



19 18 

BENEDIKTINERABTEI KÖNIGSMÜNSTER 
Benediktinerwurst an Senf.



21 20 



23 22 

KLOSTERBRAUEREI MALLERSDORF 
Bierfass(en).



25 24 

STIFT SANKT FLORIAN 
Backen im Gruselmonster.



27 26 



29 28 

PÄDAGOGISCHES ZENTRUM ST. JOSEF 
Steckenpferde als Steckenpferd.



31 30 

BENEDIKTINERABTEI  
MÜNSTERSCHWARZACH 

Zehn Mal Dritte Welt in Walkenried.



33 32 

CHRISTUSBRUDERSCHAFT SELBITZ 
Ansteckend herzlich.



35 34 

BÜHNENPROGRAMM 
Musik aus der Region.



37 36 

EREMITENGEMEINSCHAFT  
DES HL. CHARITON 
Schmuck, im Waldviertel  
erdacht und gemacht.



39 38 

DEUTSCHES ORTHODOXES 
HEILIGES DREIFALTIGKEITSKLOSTER
Es müssen Männer mit Bärten sein.



41 40 

INTERVIEWS UNTER DER KASTANIE 
Neue Gesichter – Neue Geschichten.



43 42 



45 44 

INTERVIEWS UNTER DER KASTANIE 
Lebenswege und Konzepte.



47 46 

DIAKONISSEN-MUTTERHAUS 
ELBINGERODE 

Von Kopf bis Fuß  
auf Stricken eingestellt.



49 48 

ABBAYE DE CHANTELLE 
Gutes für Körper und Nase.



51 50 

KREUZGANG 
Ganz nahe an früher – der Gesang der 
orthodoxen Mönche.



53 52 

ÖKUMENISCHER GOTTESDIENST 
Terence Dowling predigt von Oma. Das 
verstehe einer.



55 54 

ABENDESSEN IM  REFEKTORIUM 
Cater-Stimmung



57 56 

HEILIGE MESSE AM SONNTAGMORGEN 
Katholisch ist auch schön.



59 58 

KOPTISCH-ORTHODOXES KLOSTER 
Spezereien und Geschmeide.



61 60 

KLOSTERWEINGUT JAKOBSBERG 
Der Weiße war wieder zuerst alle.

ERZABTEI BEURON 
Die Lebkuchen hatten sich  
am Ende verkrümelt.



63 62 

KLOSTERDESTILLATION ST. JOSEF 
Am besten gleich im Liegen trinken.



65 64 

HINTER(M)HAUS



67 66 

RUSSISCH-ORTHODOXES  
KLOSTER DER  HL. ELISABETH 
Ost-Exotik.



69 68 

KLOSTERGUT MÖNCHPFIFFEL 
Immer mit 

A- und B-Mannschaft. 
STIFT SCHLIERBACH 

Kloster und Bio – logisch.



71 70 

KLOSTER VOLKENRODA 
Originale mit ihrem Schöpfer.



73 72 

BERGKLOSTER HEILIGENSTADT 
CD als Weihnachtsschmuck – hoffentlich 

sind Weihnachtslieder drauf.



75 74 

ÖKUMENISCHE  
ZISTERZIENSERABTEI ST. SEVERIN 
Wellness aus dem Kloster.



77 76 



79 78 

KINDERWIESE HERRENHAUS 
Hier findet man Pfade und Tiere.



81 80 



83 82 

CISTERCIENSERINNEN KLOSTER  
ST. MARIEN ZU HELFTA
Black and White beats Hilfiger.



85 84 



87 86 

BENEDIKTINERKLOSTER HUYSBURG 
Die Benediktiner des Nordens.



89 88 

EVANGELISCH-LUTHERISCHE  
KIRCHENGEMEINDE WALKENRIED 
Die Speisung der Zehntausend.



91 90 

BARMHERZIGE BRÜDER ALGASING 
Kommt ein Wage voll gelade.



93 92 

URSULINENKLOSTER DUDERSTADT 
Dort gibt es mehr als Otto Bock.



95 94 



97 96 



99 98 

MUSEUM 
Zu den Wurzeln des Schreibens.



101 100 

REISESEGEN 
Er kommt wie er kommen muss.
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Abbaye de Chantelle
Benediktinerabtei Königsmünster
Benediktinerkloster Huysburg
Klosterbrauerei Mallersdorf
Stift St. Florian
Kloster Beuron
Bergkloster Heiligenstadt
Pädagogisches Zentrum Sankt Josef
Abtei Münsterschwarzach
Deutsches Orthodoxes Heiliges Dreifaltigkeitskloster
Diakonissen-Mutterhaus Elbingerode 
Koptisch-orthodoxes Kloster
Klosterweingut Jakobsberg 
EremitenGemeinschaft des Hl. Chariton
Klosterdestillation St. Josef
Klostergut Mönchpfiffel
Russisch-orthodoxes Kloster der Hl. Elisabeth
Kloster Volkenroda
Ökumenische Zisterzienserabtei St. Severin
Ursulinenkloster Duderstadt
Cistercienserinnen Kloster St. Marien zu Helfta
Erzabtei St. Ottilien
Abtei Maria Frieden
Evangelisch-lutherische Kirchengemeinde Walkenried
Barmherzige Brüder Algasing
Benediktinerkloster Huysburg
Stift Schlierbach

Gemeinde Walkenried




